REPUBLIKA E SHOIPERIGE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E METROLOGJISE
DREJTORIA E METROLOGJIISE LIGIORE

Ne. 9591 Prot, Tirané mé O ... 2025
k

Lénda: Kthim Pérgiigie

Né pérgiigie t& shkresés Tuaj me Nr. AH/1 prot, daté 19.01.2025 “"Kérkohet informacion dhe
kopje me vulé nga ana jusj t# dokumentacionit té kolaudimit (kontrollit teknik) t# t& gjitha
aparatéve matés t& shpejtésisé sé mjeteve rrugore té kolauduara nga ana e )

ng Shgipér, duke pércaktuar datén e hyrjes né laborator dhe datén e daljes nga laborator,
veprimet e kryera t& kolaudimit, aktin ¢ kolaudimit, gjithé kohén e kolaudimit, datén dhe vendin
e kolaudimit t& aparatdve si dhe dokumente 1# tjera bashkéngjitur” protokolluar né DPM me
nr.259 prot, daté 24.01.2025 Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Metrologjisé(DPM), Ju bén me dije se:

Referuar ligiit nr.126/2020 “Pér Metrologjing”, VKM me nr. 463, dag 18.07.2012 “'Pér njé
shiesé né vendimin nr, 1351, daté 03.10.2008 &8 KM “Pér miratimin ¢ rregullores pér kérkesat
teknike metrologjike 8 instrumenteve matése ligjérisht té kontrolluara”, radarft e matjes sé
shpejtésisé jané instrumenta matés ligjérisht t& kontrolluara dhe si mjedhojé duhet ti nénshtrohen
kontrollit t& detyruar ligjor.

DPM pér kéto instrumenta matés ligjérisht t& kontrolluara nuk kryen sh&rbim, pasi nuk disponon
kapacitetet dhe infrastrukturén ¢ dubur teknike,

Pér sa mé lart, pronari i instrumentéve matés ligjérisht 1€ kontrolluara (aparat matés t& shpejtésisé
s€ mjeteve rrugore) éshié Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s& Shtetit dhe lidhur me kérkesén
tuaj duhet ti drejtoheni kétij t€ fundit.

Duke Ju falenderuar, ’ "
DREJTORI I PERGJITHSHEM

(I Komanduar)
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